
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 377/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0070.068733/2022-31
Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos telefônicos VOIP, para atender as

necessidades do Governo do Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos, a pedido da Superintendência Estadual de
Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC.

Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para o item único aplica-se a ampla
participação com a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP).

Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 192.484,00.
Data de Abertura: 06 de setembro de 2023 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. Porto Velho,
21 de agosto de 2023.

 

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 21/08/2023, às
15:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0040256796 e o código CRC 16C0B43C.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0070.068733/2022-31 SEI nº 0040256796

Aviso de licitação 518 (0040256796)         SEI 0070.068733/2022-31 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


24/08/2023, 08:11 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=alterarExcluir 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 24/08/2023 08:11:31 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00377 / 2023

Modalidade de Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00377/2023 Tradicional
Registro de Preços para aquisição de aparelhos
telefônicos VOIP, para atender as necessidades do
Gov...

Licitação
Divulgada Selecione

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(4046421);


24/08/2023, 08:15 Compras.gov.br

comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp 1/2

1 Fortaleza- CE

CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA
Código da UASG: 927744

Pregão Eletrônico Nº 377/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação a seleção de empresa para o registro de
preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios proteínas, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no anexo i termo de referência deste edital.
Edital a partir de: 20/07/2023 das 08:00 às 12:00 Hs e das 12:01 às 17:00 Hs
Endereço: Rua do Rosário, 77 - - Fortaleza (CE)
Telefone: 
Fax: 
Entrega da Proposta:  a partir de 20/07/2023 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 02/08/2023 às 10:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

2 Fortaleza- CE

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Código da UASG: 943001

Pregão Eletrônico Nº 377/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de manutenção em componentes aplicados nos motores de tração e
truques dos TUEs da COMPANHIA CEARENSE DE TRANSPORTES METROPOLITANOS METROFOR, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.
Edital a partir de: 31/03/2023 das 08:00 às 12:00 Hs e das 14:00 às 17:59 Hs
Endereço: Av. Dr. José Martins Rodrigues, 150 - Cent. Adm. Barbara de Alenc - Edson Queiroz - Fortaleza (CE)
Telefone: (0xx85) 34596386
Fax: (0xx85)
Entrega da Proposta:  a partir de 31/03/2023 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 14/04/2023 às 09:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

3 São Paulo- SP

PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Código da UASG: 925003

Pregão Eletrônico Nº 377/2023 - (Lei Nº 14.133/2021)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação De Empresa Especializada Em Reformas De Edificações, Com
Fornecimento De Material E Mão De Obra Para Que Seja Executado Os Serviços De Reforma E Repintura De Toda A
Fachada Do Hospital Municipal Professor Waldomiro De Paula, Pertencente À Secretaria Municipal De Saúde
Edital a partir de: 26/06/2023 das 08:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua General Jardim, 36 Vila Buarque - - São Paulo (SP)
Telefone: 
Fax: 
Entrega da Proposta:  a partir de 26/06/2023 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 18/07/2023 às 09:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

4 Rio de Janeiro- RJ

Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro
Código da UASG: 986001

Pregão Eletrônico Nº 377/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de PEÇAS PARA MICROTRATOR COYOTE



24/08/2023, 08:15 Compras.gov.br

comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp 2/2

Edital a partir de: 13/06/2023 das 09:00 às 16:00 Hs
Endereço: Rua Major Ávila, 358 - Térreo - Tijuca - Rio de Janeiro (RJ)
Telefone: (0xx21) 22147040
Fax: (0xx21)
Entrega da Proposta:  a partir de 13/06/2023 às 09:00Hs
Abertura da Proposta:  em 23/06/2023 às 10:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

5 Porto Velho- RO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Código da UASG: 925373

Pregão Eletrônico Nº 377/2023 - (Lei Nº 14.133/2021)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de aparelhos telefônicos VOIP, para atender as
necessidades do Governo do Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Termo de Referência e seus anexos, a pedido da Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e
Comunicação - SETIC.
Edital a partir de: 24/08/2023 das 08:00 às 12:00 Hs e das 14:00 às 17:59 Hs
Endereço: Rua Rio Madeira, 3056 - Bairro Flodoaldo Pontes Pinto/ro - - Porto Velho (RO)
Telefone: 
Fax: 
Entrega da Proposta:  a partir de 24/08/2023 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 06/09/2023 às 10:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-5 de 5)

Nova Pesquisa  



24/08/2023, 08:19 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04801221000110/2023/184 1/2

Última atualização 24/08/2023

Objeto:

Registro de Preços para aquisição de aparelhos telefônicos VOIP, para atender as necessidades do Governo do Estado de Rondônia, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos, a pedido da Superintendência Estadual de

Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC.

Informação complementar:

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados nas dependências da Superintendência Estadual Licitações, sito a Av.

Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. Para as respostas de

esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?

destino=quadro-informativo&compra=92537305003772023

   Editais

Edital nº 00377/2023
Acessar Contratação

Local: Porto Velho/RO Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDONIA

Unidade compradora: 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 24/08/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 24/08/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 06/09/2023 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 04801221000110-1-000184/2023 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 192.484,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-2 de 2 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

 

1 Aparelho telefônico

convencional

300 R$ 481,21 R$ 144.363,00 

2 Aparelho telefônico

convencional

100 R$ 481,21 R$ 48.121,00 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/


Quarta-feira, 23 de agosto de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/17516
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 23/08/2023, às 13:31

Rondônia, ed.  160 - 41

Processo Administrativo: 0052.067621/2022-81/FHEMERON/RO.

Objeto: Registro de Preços de Veículos novos (Ônibus e Caminhão Frigorífico) para a Hemorrede com ano e modelo

igual ou posterior à data de assinatura do contrato, nas especificações e quantidades estimadas para eventual

aquisição no período de validade da Ata de Registro de Preços (ARP).

A Pregoeira designada pela Portaria nº. 73/GAB/SUPEL, de 18/07/2023, torna público aos interessados, em especial às

empresas que retiraram o Edital, que o certame licitatório em epígrafe está SUSPENSO “SINE DIE”, em detrimento

a Pedido de Esclarecimento visto a demanda de prazo para respostas devidas pelo setor competente, conforme

DESPACHO FHEMERON-NUICOMP, id. (0041086664). Depois de concluída a análise, caso haja alterações no edital e

seus anexos que implique na elaboração das Propostas, a Administração promoverá o reagendamento do certame, e

se for o caso, reabertura de prazo em cumprimento ao art. 21 § 4º da lei 8.666/963. Publique-se.

Porto Velho/RO, 23 de agosto de 2023.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira KAPPA/SUPEL

Protocolo 0041101272

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 377/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0070.068733/2022-31

Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos telefônicos VOIP, para atender as necessidades do

Governo do Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de

Referência e seus anexos, a pedido da Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC.

Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para o item único aplica-se a ampla participação com a reserva

de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP).

Método De Disputa: ABERTO.

Valor Estimado: R$ 192.484,00.

Data de Abertura: 06 de setembro de 2023 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das

07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações

através do telefone: (69) 3212-9243. Porto Velho, 21 de agosto de 2023.

Maria do Carmo do Prado

Pregoeira - SUPEL/RO

Protocolo 0040256796

Portaria nº 93 de 22 de agosto de 2023

A Diretora Executiva, no uso de suas atribuições que lhe confere Portaria nº 1 de 04 de janeiro de 2023, publicada

no DOE nº 4 em 06 de janeiro de 2023; bem como no Decreto nº 23.273 de 15 de outubro de 2018 que estabelece as

ações a serem cumpridas pelas Unidades de Recursos Humanos no âmbito da Administração Direta.

RESOLVE:

Retificar a Portaria nº 87 de 16 de agosto de 2023 (0040922087), publicada no DIOF nº 158 em 21 de agosto de

2023, onde se lê:

"CONVALIDAR a interrupção do gozo de férias, no dia 16.03.2023 (01 dia), por interesse da Administração

Pública, referente ao exercício 2022, da Servidora CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, matrícula nº ******454,

lotada na Superintendência Estadual de Licitações, marcado pela Portaria nº 86 de 16 de agosto de 2023

(0040921557), referente ao período de 13.03 a 22.03.2023, o qual fica transferido a fruição para o dia 23.03.202 (01

dia)."

Leia-se:

"CONVALIDAR a interrupção do gozo de férias, no dia 16.03.2023 (01 dia), por interesse da Administração

Pública, referente ao exercício 2022, da Servidora CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, matrícula nº ******454,

lotada na Superintendência Estadual de Licitações, marcado pela Portaria nº 86 de 16 de agosto de 2023

(0040921557), referente ao período de 13.03 a 22.03.2023, o qual fica transferido a fruição para o dia 23.03.2023

(01 dia)."

Porto Velho, data e hora do sistema.

 



Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 373/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0065.002154/2023-86

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
colchões e cadeados para atendimento de demandas das uni-
dades de atendimento socioeducativo da Fundação Estadual de 
Atendimento Socioeducativo-FEASE.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Para o Item 01 aplica-se a AM-
PLA PARTICIPAÇÃO com a reserva de cota no total de até 25% 
às empresas ME/EPP. Para os demais itens, adota-se a exclusiva 
participação de Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempre-
sas - ME e equiparadas.
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 370.709,10
Data de Abertura: 05/09/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - 
DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 17 de agosto de 2023.

Izaura Taufmann.
Pregoeira- Kappa/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

Pregão Eletrônico Nº. 025/2023/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0033.088419/2022-11.

OBJETO: Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, 
lanche da tarde, jantar e lanche da noite), para atender as neces-
sidades da Unidade Prisional do Município de Porto Velho/RO, 
pelo período de 12 (doze) meses consecutivos e ininterruptos, a 
pedido da SEJUS.
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de 
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados por força das dis-
posições contidas na Portaria Nº 73/GAB/SUPEL/RO, publicada 
no DOE no dia 19 de julho de 2023, torna público aos interes-
sados e em especial às empresas que retiraram o instrumento 
convocatório, o qual estava suspenso em detrimento da Decisão 
Liminar - Processo PJE 7038836-28.2023.8.22.0001, que fica 
REMARCADA a sessão de continuação do certame para o dia 
24/08/2023 às 11h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e 
Equipe de Apoio por meio do telefone: (69) 3212-9243 e/ou pelo 
e-mail: atendimentosupel@gmail.com.

Porto Velho/RO, 23 de agosto de 2023.

Marina Dias de Moraes Taufmann
Pregoeira da SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO
DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico nº 799/2022/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.221151/2021-14

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
Materiais Permanentes: Cadeiras, Mesas, Poltronas e Sofás, a 
fim de atender as demandas apresentadas pelas Unidades Edu-
cacionais e Coordenadorias Regionais de Educação da rede es-
tadual de ensino vinculadas à Secretaria de Estado da Educação.
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das dis-
posições contidas na Portaria nº 73 de 18 de julho de 2023, publi-
cada no DOE do dia 19 de julho de 2023, torna público aos inter-
essados e, em especial, às empresas que retiraram o Edital, que 
a licitação está SUSPENSA, no aguardo de resposta, por parte do 
órgão demandante, aos pedidos de impugnação e esclarecimento 
impetrados por licitante. 

Publique-se.

Porto Velho/RO, 23 de agosto de 2023.

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira SUPEL-ÔMEGA

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 377/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0070.068733/2022-31

Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos telefôni-
cos VOIP, para atender as necessidades do Governo do Estado 
de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos, a pedido 
da Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e Co-
municação - SETIC.
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para o item úni-
co aplica-se a ampla participação com a reserva de cota no total 
de até 25% às empresas ME/EPP).
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 192.484,00.
Data de Abertura: 06 de setembro de 2023 às 10h00m. (Horário 
de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; 

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a 
sextafeira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.
ro.gov.br/supel. 

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho, 21 de agosto de 2023.

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira - SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

UASG: 925373

PREGÃO ELETRONICO Nº: 831/2022/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0052.067621/2022-81/FHEMERON/

RO.

Objeto: Registro de Preços de Veículos novos (Ônibus e Camin-
hão Frigorífico) para a Hemorrede com ano e modelo igual ou 
posterior à data de assinatura do contrato, nas especificações e 
quantidades estimadas para eventual aquisição no período de val-
idade da Ata de Registro de Preços (ARP).
A Pregoeira designada pela Portaria nº. 73/GAB/SUPEL, de 
18/07/2023, torna público aos interessados, em especial às em-
presas que retiraram o Edital, que o certame licitatório em epí-
grafe está SUSPENSO “SINE DIE”, em detrimento a Pedido de 
Esclarecimento visto a demanda de prazo para respostas devidas 
pelo setor competente, conforme DESPACHO FHEMERON-NUI-
COMP, id. (0041086664). Depois de concluída a análise, caso haja 
alterações no edital e seus anexos que implique na elaboração 
das Propostas, a Administração promoverá o reagendamento do 
certame, e se for o caso, reabertura de prazo em cumprimento ao 
art. 21 § 4º da lei 8.666/963. 
Publique-se.

Porto Velho/RO, 23 de agosto de 2023.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira KAPPA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 358/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0015.007085/2023-92

Objeto: Aquisição de bens patrimoniais (fogão, geladeira, armário 
de cozinha e cafeteira) Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. (PARA 
O ITEM 01, adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pe-
queno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas E PARA 
OS ITENS 02, 03 e 04, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO com a 
reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP).
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 435.708,78
Data de Abertura: 11 de setembro de 2023 às 10h00m. (Horário 
de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.gov.br/compras; 

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a 
sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.gov.br/compras ou www.rondonia.ro.gov.br/supel.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, 23 de agosto de 2023.

Izaura Taufmann Ferreira
Pregoeira/SUPEL

a 6  Publicações Quinta-feira, 24 de agosto de 2023



 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 377/2023
23 d  agosto d  2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de Preços para aquisição de aparelhos telefônicos VOIP, para atender as necessidades do Governo do

Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e

seus anexos, a pedido da Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação – SETIC.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 377

Ano 2023

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SETIC

Nº Processo Adm 0070.068733/2022-31

Fonte de Recurso 1500

Projeto/Atividade 11.007.04.126.2074.2285

Elemento Despesa 44.90.52

Valor Estimado (R$) 192.484,00

Situação Aberta

Data da Abertura 06/09/2023

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) http://www.comprasnet.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e seu anexos encontram-se disponíveis para

consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site

www.rondonia.ro.gov.br/supel. Maiores informações e esclarecimentos sobre o

certame serão prestados pela central de atendimento desta Superintendência

Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9243, ou no endereço sito a Av.

Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º

Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro Maria do Carmo do Prado

Arquivo: Instrumento-Convocatorio-e-Anexos-7.pdf

  (https://www.facebook.com/governoderondonia)

  (https://www.linkedin.com/company/governorondonia/)

  (https://www.youtube.com/@GovernoRO)

  (https://www.instagram.com/governoro)

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp
javascript:void(0);
https://www.facebook.com/governoderondonia
https://www.linkedin.com/company/governorondonia/
https://www.youtube.com/@GovernoRO
https://www.instagram.com/governoro


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/08/Instrumento-Convocatorio-e-Anexos-7.pdf)

Andamento processual
Arquivo Data Detalhes Download

Avisos 24/08/2023 - 08:34:09 Aviso de Licitação PE Nº 377/2023 -

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://radar.tce.mt.gov.br/extensions/atricon2/atricon2.html)

(https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/)(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

  (https://www.facebook.com/governoderondonia)

  (https://www.linkedin.com/company/governorondonia/)

  (https://www.youtube.com/@GovernoRO)

  (https://www.instagram.com/governoro)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/08/Instrumento-Convocatorio-e-Anexos-7.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://radar.tce.mt.gov.br/extensions/atricon2/atricon2.html
https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/
javascript:void(0);
https://www.facebook.com/governoderondonia
https://www.linkedin.com/company/governorondonia/
https://www.youtube.com/@GovernoRO
https://www.instagram.com/governoro

	Aviso de licitação 518 (0040256796)

